
（公印省略）

平成３１年２月１３日

平成３１年度

新入生保護者 様

富岡市立南中学校

校長 今井 和久

部活動見学会について（御案内）

春寒の候、皆様におかれましては益々御清栄のことと拝察いたします。平素より本校

の教育に対して深い御理解と御協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、小学６年生を対象とした部活動見学会を下記のように実施いたします。南中生

徒が日常の部活動をする様子を見学していただき、より一層の理解を深めていくための

催しですので、多くの児童の参加をお願いいたします。

記

１．目 的 中学校生活への希望と興味・関心が高まるように、部活動を見学で

きる機会を設ける。

２．実施方法 ○参加は希望制です。事前申し込み等は必要ありません。

○児童は保護者の許可のもと参加してください。保護者の参加も歓

迎いたします。小学生は小学校指定の体育着で参加してください。

○時間内であれば、どの部活動の見学も可能です。

○校舎への出入りは正面玄関を御利用ください。

○武道場・体育館の見学は、それぞれの玄関を御利用ください。

○駐車場は校舎北側を御利用ください。なお、駐車場に限りがあり

ますので、できるだけ自家用車での御来校は御遠慮ください。

３．部活動見学の日時・場所

部活動名 日 時 場 所

○野球部 ３月 ９日（土） ９：００～１２：００ 校 庭

○陸上競技 ８：００～１１：００ 校 庭

○バスケットボール ８：３０～１２：００ 体育館

○剣道 ８：３０～１１：３０ 剣道場

○柔道 ８：００～１１：３０ 柔道場

〇吹奏楽 ８：３０～１２：００ 音楽室

○ハンドボール ３月１６日（土） ８：３０～１２：３０ 校 庭

○ソフトテニス ８：３０～１１：００ テニスコート

○バレーボール ８：３０～１２：００ 体育館

○美術部 ８：３０～１０：３０ 美術室

〇卓球部 ３月２３日（土） １３：００～１４：３０ 体育館

※美術室は本校舎２階（東側）、音楽室は本校舎３階（西側）です。一日入学時に配付

した「しおり」に校舎配置図を掲載してあります。

※校舎内、体育館等の部活動見学では、上履きを御用意ください。

※終了時刻間際になると見学できない可能性があります。時間に余裕をもって参観して

ください。

※活動場所の変更等があった場合、南中Ｗｅｂページにてお知らせします。天候不良等の理由で部活

動見学が実施できない場合、中止となります。御承知おきください。


